已完成中国证券投资基金业协会备案，备案编码为 SAQX57，备案日期为 2024年 11月 19日，

私募基金管理人系工银资本管理有限公司，登记编号为 P1069650。2025年 3月 28日，工融

金投二号（北京）新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）的私募基金管理人工银资本

管理有限公司的唯一股东工银金融资产投资有限公司出具工银金融资产投资有限公司业务

审批书（工银投资审批[2025]035号），经业务决策委员会审议并报有权人审批，同意通过

工融金投二号（北京）新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）投资中集醇科，其中自

营资金出资不超过 5000万元。

中国保险投资基金（有限合伙）为私募股权基金，已完成中国证券投资基金业协会备案，

备案编码为 SN9076，备案日期为 2017 年 5 月 18 日，私募基金管理人系中保投资有限责任

公司，登记编号为 P1060245。2025年 3月 26日，中国保险投资基金（有限合伙）的私募基

金管理人中保投资有限责任公司召开投资决策委员会 2025 年第 6 次会议，会议同意配置中

集醇科定向增发项目不超过 2000万元。

中集安瑞醇科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-030

因此，上述三名发行对象已按照其内部投资决策流程履行相关程序。

根据《上市公司国有股权监督管理办法》，“国有出资的有限合伙企业不作国有股东认

定，其所持上市公司股份的监督管理另行规定。”根据《有限合伙企业国有权益登记暂行规

定》，有限合伙企业对外投资不属于应当办理变更登记的情形。因此，上述三名发行对象不

属于国有股东，无需履行国资审批、核准或备案程序。此外，上述三名发行对象亦不属于外

商投资企业，无须履行外商等相关部门的审批程序。

综上，上述三名发行对象已完成在中国证券投资基金业协会的私募基金备案手续，已按

照其内部投资决策流程履行相关程序，无需履行国资、外资审批、核准或备案程序。

本次发行对象中，江苏能达私募基金管理有限公司为国有企业，其控股股东为南通市经

济技术开发区财政局，实际控制人为南通市经济技术开发区管理委员会。江苏能达私募基金

管理有限公司认购公司本次定向发行的股票已获得国资主管部门的批准，并取得了南通经济

技术开发区国有资产监督管理办公室出具的《关于江苏能达私募基金管理有限公司投资中集

安瑞醇科技股份有限公司的函》（通开发国资函[2025]7号）。因此，该名发行对象已履行

完毕其国资主管部门所需的内部程序，且该名发行对象不属于外商投资企业，无须履行外商

部门的审批程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 Sound Winner 650,000,000 88.1762% 433,333,334

2 宝武绿碳基金 34,689,884 4.7059% 0

3 鹏瑞润玺 24,170,088 3.2788% 0

4 鹏瑞滢玺 15,012,056 2.0365% 0

5 中信证券投资 8,557,442 1.1609% 0

6 珠海韵濠 4,730,556 0.6417% 0

合计 737,160,026 100.0000% 433,333,334

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 Sound Winner 650,000,000 85.9516% 433,333,334

中集安瑞醇科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-030

2 宝武绿碳基金 34,689,884 4.5872% 0

3 鹏瑞润玺 24,170,088 3.1961% 0

4 鹏瑞滢玺 15,012,056 1.9851% 0

5 工融金投二号（北

京）新兴产业股权

投资基金合伙企

业（有限合伙）

8,672,470 1.1468% 0

6 中信证券投资 8,557,442 1.1316% 0

7 珠海韵濠 4,730,556 0.6255% 0

8 南通濠睿创业投

资合伙企业（有限

合伙）

3,468,988 0.4587% 0

9 江苏能达私募基

金管理有限公司

3,468,988 0.4587% 0

10 中国保险投资基

金（有限合伙）

3,468,988 0.4587% 0

合计 756,239,460 100.0000% 433,333,334

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

216,666,666 29.3921% 216,666,666 28.6505%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 87,160,026 11.8238% 106,239,460 14.0484%

合计 303,826,692 41.2158% 322,906,126 42.6989%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

433,333,334 58.7842% 433,333,334 57.3011%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 433,333,334 58.7842% 433,333,334 57.3011%

总股本 737,160,026 100.0000% 756,239,460 100.0000%

中集安瑞醇科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-030

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东4人，发行完成后，公司股东人数为

10人。

3. 资产结构变动情况

本次股票定向发行后，公司货币资金、流动资产、资产总额均将增加。与本次发行前相

比，公司的总资产、净资产规模均有一定提高，公司资产负债率等财务指标有所改善，资产

负债结构更趋稳健，偿债能力和抵御财务风险能力进一步提升，有利于增强公司竞争实力及

盈利能力，保障公司各项业务快速、稳健及可持续发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用于偿还银行贷款，不涉及购买资产、对外投资等事项，不会导

致公司主要业务、业务结构发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东为 Sound Winner，无实际控制人，本次发行完成后，公司

控股股东仍为 Sound Winner，仍处于无实际控制人状态。

本次定向发行前，截至 2024 年 12 月 31 日，公司控股股东、第一大股东 Sound Winner

直接持有公司 650,000,000股股份，持股比例为 88.1762%，中集安瑞科通过控制 Sound Winner